ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA                       MILITAR

DIRETORIA        DE       SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2024 – DS/PMES

O DIRETOR DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria nº 257-S,  de

16.05.2024 – PMES, conforme Edital nº 002/2024, convoca os candidatos abaixo
relacionados a ENCAMINHAREM POR E-DOCS ATÉ DIA 12.07.2024, a documentação
descrita no item 6.3 do Edital,  a fim de dar andamento a 2ª Etapa do Processo Seletivo
que compreende a comprovação dos requisitos, experiência profissional e qualificação
profissional, para formação do CADASTRO DE RESERVA.

Para essa etapa deverão ser encaminhadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU
SIMPLES dos seguintes documentos:

a) Ficha de Inscrição/Comprovante de Inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG); ou Passaporte ou Carteira Nacional de Habilitação

(CNH) que estejam dentro do prazo de validade.

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS);

d) Laudo Médico – se Pessoa com Deficiência (PCD);

e) Diploma de Graduação;

f) Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização)

e Stricto Sensu (Mestrado e Doutorado) na área em que concorre ou Declaração desde

que acompanhado de Histórico escolar;

g) Carteira do Conselho de Classe;

h) Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 6.11, alíneas I e

II deste Edital;

i) Documentações necessárias ao cumprimento de pré-requisitos inerentes ao cargo a

que concorre.

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL.
A DOCUMENTAÇÃO SERÁ COMPROVADA COM A APRESENTAÇÃO DOS ORIGINAIS NA
3ª ETAPA DO PROCESSO SELETIVO.

OBS: A apresentação inadequada dos documentos e/ou a não comprovação dos
requisitos, experiência profissional e qualificação profissional, incorrerão na
imediata ELIMINAÇÃO DO CANDIDATO do Processo Seletivo.

20
24

-5
4D

B
X

6
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

27
/0

6/
20

24
 1

6:
23

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

3

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA                       MILITAR

DIRETORIA        DE       SAÚDE

PRAZO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO:

De 28.06.2024 a 12.07.2024

Cargo: MÉDICO PSIQUIATRA

- Vagas De Ampla Concorrência

Nº Nome Inscrição

1 Miranda Ferreira Neves 2579543

2 Rayane Santiago Brandão 2579723

3 Diogo Teodoro De Oliveira 2580376

4 Roberta Bitencourt Moreira 2581046

5 Bruna Mariano Avanza 2579924

6 Bernardo Moraes Centoducatte 2579541

7 Gilcelio Januario Gonçalves 2579789

ENCAMINHANDO DE DOCUMENTAÇÃO EXCLUSIVO POR EDOCS  ( MANUAL EM ANEXO )

Vitória, 27 de junho de 2024.

MARCELO LUIZ CHISTÉ   – TEN CEL QOCPM

Diretor de Saúde da PMES

20
24

-5
4D

B
X

6
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

27
/0

6/
20

24
 1

6:
23

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

3

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

MARCELO LUIZ CHISTÉ
CORONEL QOC PM

PMDS - HPM - GOVES
assinado em 27/06/2024 16:23:44 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 27/06/2024 16:23:44 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ISIS BEATRIZ MAGALHAES GAUNA (MEMBRO (COMISSÃO P/ FORM. DE CAD. DE RES. P/ CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAIS DA SAUDE) - PM-ES - PMES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-54DBX6

20
24

-5
4D

B
X

6
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

27
/0

6/
20

24
 1

6:
23

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

3

		2024-06-27T16:23:45-0300